RUA XV DE NOVEMBRO - 686 - CENTRO-TELE/FAX (13) 3856-7100 – CEP 11930-000
E-MAIL gabinete@pariqueraacu.sp.gov.br

“DEUS SEJA LOUVADO”

DESPACHO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Referência: Processo nº 080/2022 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2022
Assunto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MÃO DE

OBRA E EXECUÇÃO DE SERVIÇOS MEDICOS DE CLINICO
GERAL, PEDIATIRA E GINECOLOGIA/OBSETRÍCIA PARA
ATENDIMENTO NAS UBS DOS BAIRROS DESTE MUNICIPIO

O Prefeito do município de Pariquera-açu, Wagner Bento da
Costa, no uso de sua competência e tendo como prerrogativas os regramentos
estatuídos pela Lei Federal nº 8.666/93, bem como:

CONSIDERANDO o TC 00019123.989.22-0 e a necessidade de
adequação do edital a jurisprudência do TCE/SP

DECIDE.

Tendo como princípio o interesse da Administração e a
conveniência administrativa, REVOGAR o certame licitatório objeto do Pregão
Presencial nº 023/2022, cujo objeto trata da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM MÃO DE OBRA E EXECUÇÃO DE SERVIÇOS
MEDICOS DE CLINICO GERAL, PEDIATIRA E GINECOLOGIA/OBSETRÍCIA
PARA ATENDIMENTO NAS UBS DOS BAIRROS DESTE MUNICIPIO, com
fundamento no teor do art. 49, caput, da Lei Federal 8.666/93;

Fica aberto prazo de 05 (cinco) dias uteis para eventuais
interposições de recurso

Publique-se

Pariquera-Açu, 27 de setembro de 2022

WAGNER BENTO DA COSTA
Prefeito Municipal